
 
 

 
  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 

Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 
Sede legale Via Liberazione, 23 -20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 
 

Determina n. 45                     All’Albo online 
Al Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

CIG: Z36398DFC1 
 

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa Conto Contrattuale n. 31817290-001 – Spese postali 
 gennaio 2023  

 
La Dirigente Scolastica 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 09/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2022/2025 e da ultimo la delibera di aggiornamento n. 58 del 13/12/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 18/01/2023, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del  
D. Lgs. 50/2016; 

 
 
 
 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005320 - 15/05/2023 - VI.2 - E

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 
VISTO       il Programma Annuale per l’anno 2023; 
VISTA la necessità di provvedere al pagamento delle spese postali per l’anno 2023 – Conto Contrattuale 

31817290-001 Poste Italiane S.p.A., che si quantifica in euro 105,74 per il mese di gennaio 2023; 
RILEVATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non si necessita 

di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. 
Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO         che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto il servizio richiesto; 
ATTESO   che la determinazione della spesa massima stanziata risulta finanziariamente compatibile con  

  l’effettiva capienza delle voci di spesa dell’Attività A.2.2 “Funzionamento Amministrativo”; 
 
DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

✓ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, l’affidamento diretto del servizio avente 

ad oggetto “Spese postali gennaio 2023” all’operatore economico Poste Italiane S.p.A. per un importo pari a € 

105,74 (IVA esente serv. post. art. 10/16 DPR 633/72); 

 
✓ di imputare la spesa all’Attività A.2.2 “Funzionamento Amministrativo” del Programma Annuale 2023; 

 

✓ che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione dell’albo e Amministrazione Trasparente 

del sito web dell'Istituto. 

 
 

 

 

  

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  
            Prof.ssa Di Rago Rosa 
 documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                            del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso collegate 
 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005320 - 15/05/2023 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2023-05-15T14:56:00+0200
	ROSA DI RAGO




